ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

31.01.2025 г.                                                                                                             №  399

Об утверждении отчета об итогах
приватизации муниципального иму-
щества Аромашевского муници-
пального района за 2024 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решения Думы Аромашевского муниципального района
от 22.05.2019 № 38 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муници-
пального имущества Аромашевского муниципального района», руководствуясь
Уставом Аромашевского муниципального района, Дума Аромашевского муници-
пального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об итогах приватизации муниципального имущества Аро-
машевского муниципального района за 2024 год согласно приложению к настояще-
му решению Думы.

2. Настоящее решение Думы официально опубликовать путем публикации его
полного текста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», распро-
страняемом в муниципальном районе или размещения его полного текста в сете-
вом издании «Аромашево Онлайн».

3. Решение Думы и приложение к нему разместить на официальном сайте тор-
гов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Аромашевского
муниципального района в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                              И.А.Власов

Председатель Думы                                                                                В.Г.Слепов

Приложение к решению Думы
Аромашевского муниципального района

от 31.01.2025 г. №399

ОТЧЕТ

об итогах приватизации муниципального имущества Аромашевского муниципального района за 2024 год

N Наименование
объекта привати-

зации

Индивидуализирующая ха-
рактеристика

Способ при-
ватизации

Начальная цена
приватизируемого
имущества (руб.)

Цена продажи
приватизации

(руб.)

Дата заключе-
ния договора

купли-продажи

Сумма денеж-
ных средств,

перечисленная
в бюджет (руб.)

Примечание

1

Автомобиль спе-
цавто ЗИЛ 131
(вышка)

Год выпуска 1992, шасси
028432-92, модель и номер
двигателя 5081-402-
013561, регистрационный
знак Е039ОМ72

Без объявле-
ния цены
№1Ц-2024

--  186563,0 06.03.2024 155469,17

2
Автобус ПАЗ
423470

 Год выпуска 2012, VIN
Х1М4234КVС0000967, цвет
желтый, регистрационный
знак О015СР72

Без объявле-
ния цены
№1Ц-2024

- 23625,01 06.03.2024 19687,51

3

Нежилое здание
ФАП

Общей площадью 94,2
кв.м., расположенное по
адресу: Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, с. Слободчики, ул. Цен-
тральная, 14 (кадастровый
номер 72:03:0901001:273),
год постройки 1980, коли-
чество этажей 1, в дере-
вянном исполнении (на
строительные материалы)

По мини-
мально допу-
стимой цене
№1МДЦ-2024

Минимальная це-
на: 3418,10

   Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

4

Нежилое здание
ФАП

Общей площадью 84,5
кв.м., расположенное по
адресу: Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он,
с. Малоскаредное, ул. Цен-

Без объявле-
ния цены
№1Ц-2024

- 12000,00 06.03.2024 10000,00

тральная, 36 (кадастровый
номер 72:03:0501001:235),
год постройки 1980, коли-
чество этажей 1, в дере-
вянном исполнении

5 Нежилое здание
гаража

Общей площадью 80,4 кв.
м, расположенное по адре-
су: Тюменская область,
Аромашевский район, с.
Аромашево, ул. Комсо-
мольская, 55а (кадастро-
вый номер
72:03:0101003:1757), год
строительства 2001, коли-
чество этажей 1

Без объявле-
ния цены
№3Ц-2024

- 5555,0 01.07.2024 4 629,17

6

Единый недви-
жимый комплекс

Единый недвижимый ком-
плекс, состоящий из нежи-
лых помещений общей
площадью 1320,1 кв. м, в
административном здании,
расположенном по адресу:
Тюменская область, Аро-
машевский район, с Аро-
машево, ул. Ремесленная,
9а (кадастровый номер
здания
72:03:0101002:1811), год
ввода 1964. Кадастровые
номера помещений
72:03:0101002:2313,
72:03:0101002:2314,
72:03:0101002:2315,
72:03:0101002:2316,
72:03:0101002:2317,
72:03:0101002:2318,
72:03:0101002:2319,
72:03:0101002:2320,
72:03:0101002:2321,
72:03:0101002:2322,
72:03:0101002:2323,
72:03:0101002:2326,
72:03:0101002:2327,
72:03:0101002:2328,

     Процедура
продажи не
проводилась
в виду про-
ведения ка-
дастровых
работ по
формирова-
нию земель-
ного участка
под зданием
и приведени-
ем в соот-
ветствие
площади
здания отно-
сительно
площади по-
мещений.

72:03:0101002:2335.

7

Нежилое здание
гараж строение 2

Общей площадью 202,4 кв.
м, расположенное по адре-
су: Тюменская область,
Аромашевский район, с
Аромашево, ул. Ленина,
113, корпус 2 (кадастровый
номер 72:03:0101001:1735)

Без объявле-
ния цены
№2Ц-2024

- 10000,00 27.04.2024 8333,33

8

Нежилое здание
магазин

Общей площадью 53,0 кв.
м, расположенное по адре-
су: Тюменская область,
Аромашевский район, д.
Николаевка, ул. Централь-
ная д. 13 (на государствен-
ном кадастровом учете не
состоит)

Без объявле-
ния цены
№3Ц-2024

- 3200,00 01.07.2024 2 666,67

9 Исключен. - Решение Думы Аромашевского муниципального района от 30.01.2024 N 342

10

Спецавто автоци-
стерна

Год выпуска 2004, VIN
XVU36182040000028, цвет
защитный, марка, модель
УАЗ 33036-36182, модель,
номер двигателя  410400
№30072500,
регистрационный знак
А282ОУ72

По мини-
мально допу-
стимой цене
№1МДЦ-2024

Минимальная це-
на: 19400,00

57000,00 08.10.2024 47500,00

11

Спецавто автоци-
стерна

Год выпуска 2004, VIN
XVU36182040000036, цвет
защитный, марка, модель
УАЗ 33036-36182, модель,
номер двигателя  421800 №
40100915,
регистрационный знак
А283ОУ72

По мини-
мально допу-
стимой цене
№1МДЦ-2024

Минимальная це-
на: 19400,00

61000,00 08.10.2024 50833,33

12

Спецавто автоци-
стерна

 Год выпуска 2004, VIN
XVU36182040000038, цвет
защитный, марка, модель
УАЗ 33036-36182, модель,
номер двигателя  421800 №

По мини-
мально допу-
стимой цене
№1МДЦ-2024

Минимальная це-
на: 19400,00

63000,00 08.10.2024 52500,00

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=210139&dst=100011

40302883,
регистрационный знак
А281ОУ72

13
Автобус ПАЗ
3206-110-70

 Год выпуска 2012, VIN
Х1М3206СХС0001472, цвет
желтый, регистрационный
знак Н847НУ72

Без объявле-
ния цены
№1Ц-2024

- 25501,00 06.03.2024 21250,83

14 Исключен. - Решение Думы Аромашевского муниципального района от 30.01.2024 N 342

15

Автомобиль ГАЗ
27057

 VIN Х96270570D0751387,
год выпуска 2013, кузов №
270500D0528183, цвет бе-
лый, регистрационный знак
О269СР72

По мини-
мально допу-
стимой цене
№1МДЦ-2024

Минимальная це-
на: 21550,00

153089,00 08.10.2024 4310,00 (зада-
ток)

Договор рас-
торгнут в ви-
ду не по-
ступления на
счет продав-
ца денежных
средств

16

Нежилое поме-
щение

 Площадью 32,9 кв. м, рас-
положенное по адресу:
Тюменская обл., Арома-
шевский р-н, с. Аромашево,
ул. Строителей, д. 37, кв. 1
(кадастровый номер
72:03:0101001:3179)

Без объявле-
ния цены
№3Ц-2024

- 35000,00 01.07.2024 29 166,67

17

Нежилое здание
теплопункта

Площадью 178,3 кв. м, рас-
положенное по адресу:
Тюменская обл., Арома-
шевский р-н, п. Новопетро-
во, ул. Новая, 17А, строе-
ние 1 (кадастровый номер
72:05:1107002:721)

Посредством
публичного
предложения
№ 2П-2024

439000,00    Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

18

Нежилое здание -
гараж

Площадью 1109,7 кв. м, по
адресу Тюменская область,
Аромашевский район, с.
Аромашево, ул. Заречная
15 (кадастровый номер
72:03:0101002:2397)

Посредством
публичного
предложения
№ 2П-2024

2545000,00    Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

19 Нежилое здание - Площадью 35,1 кв. м, по Посредством 124000,00    Процедура

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=210139&dst=100011

столярная ма-
стерская

адресу Тюменская область,
Аромашевский район, с.
Малоскаредное, ул. Лес-
ная, 12 (кадастровый номер
72:03:0501001:227)

публичного
предложения
№ 2П-2024

по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

20

Нежилое здание -
кабинет машино-
ведения

Площадью 188,7 кв. м, по
адресу Тюменская область,
Аромашевский район, с.
Малоскаредное, ул. Цен-
тральная, 16 (кадастровый
номер 72:03:0501001:476)

Посредством
публичного
предложения
№ 2П-2024

415000,00    Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

21

Нежилое поме-
щение

Площадью 66,3 кв. м, по
адресу Тюменская область,
Аромашевский район, д.
Северная, ул. Северная, д.
23, кв. 1 (кадастровый но-
мер 72:03:0404001:158)

Посредством
публичного
предложения
№ 2П-2024

151000,00    Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

22

Нежилое здание -
пилорама

Площадью 140,0 кв. м, по
адресу Тюменская область,
Аромашевский район, с.
Малоскаредное, ул. Лес-
ная, 13 (на строительные
материалы)

Посредством
публичного
предложения
№ 2П-2024

22000,00    Процедура
по данному
лоту призна-
на несосто-
явшейся

23

Нежилое здание
магазин

Площадью 65 кв. м, распо-
ложенное по адресу: Тю-
менская обл., Аромашев-
ский р-н, д. Преображенка,
ул. Пушкина 13 (кадастро-
вый номер
72:03:0804001:248)

     Процедура
продажи не
проводилась
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план
приватиза-
ции
12.11.2024г.

ИТОГО: 3779168,10  635533,01    406346,68